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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skärpa påföljden vid 

avvikelse från frivård med elektronisk övervakning så att kontraktsbrott leder till 

omedelbar återföring till anstalt och, där det är motiverat, förlängd strafftid och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Frivård med elektronisk övervakning kan vara ett verkningsfullt alternativ till 

anstaltsvistelse när det används på rätt sätt och under förutsättning att den dömde följer 

de uppställda villkoren. Ordningen bygger på förtroende och ansvarstagande. När en 

person avviker från frivård med elektronisk övervakning innebär det i praktiken ett 

kontraktsbrott gentemot staten och ett åsidosättande av den möjlighet som givits att 

avtjäna straffet under lindrigare former. 

Avvikelser från elektronisk övervakning undergräver inte bara rättssystemets 

trovärdighet utan skapar också otrygghet i samhället. Det är inte acceptabelt att en 

person som beviljats denna form av straffverkställighet kan bryta mot reglerna utan 

omedelbara och kännbara konsekvenser. En ordning där kontraktsbrott leder till 
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omedelbar återföring till anstalt markerar tydligt att straffet är bindande och inte kan 

förhandlas bort genom illojalt agerande. 

 

För att ytterligare stärka den allmänpreventiva effekten bör det finnas en möjlighet att, 

där det är motiverat, förlänga strafftiden vid avvikelse. Detta skulle bidra till att 

förstärka respekten för påföljdssystemet och säkerställa att frivården med elektronisk 

övervakning inte uppfattas som en strafflättnad utan som en bindande och villkorad 

verkställighet. 

Genom skärpta konsekvenser vid kontraktsbrott kan frivårdens legitimitet stärkas, 

samhällsskyddet öka och rättssystemet vinna i förtroende hos medborgarna. 

 

 

 

Pia Trollehjelm (SD)  
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